liberará a favor de la alimentada el equivalente a 1,5 (uno y medio) de la suma

convenida. 

II.-LÍBRESE OFICIO al BANCO PATAGONIA  a fin de hacerle saber que deberá

dejar a disposición de la Sra. R.C.V. DNI N° 2.  en el mes de DICIEMBRE 2025 la

suma de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS

SETENTA Y DOS CON 26/100 ($ 1.807.772,26) correspondiente  a la cuota

alimentaria de diciembre ($1.205.181,51) mas la suma correspondiente a "cuota

aguinaldo" acordada del mes de diciembre ($ 602.590,75).

Asimismo de ordena dejar a disposición en el mes de ENERO 2026  la suma de

($1.205.181,51), y para el mes de FEBRERO 2026 la misma suma de ($1.205.181,51).

[...]

de MARZO-ABRIL y MAYO, conforme a la actualización acordada en el punto I de la

presente. 

IV.- Costas a cargo del alimentante (arts. 19 y 121 Ley 5396).

V.- Regúlense los honorarios del letrado intervinientes por la parte actora,  el Dr. 

WALTER EFRAÍN MONTEVIDONE PAREDES, por el patrocinio ejercido, en la

suma de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS

DIECINUEVE CON 79/100 ($ 795.419,79) (MB x 11%/2) , y el del letrado

patrocinante del alimentante, el Dr. MAURO NICOLÁS GONZALEZ, en la de PESOS 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y

CINCO SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS

DIECINUEVE CON 79/100 ($ 795.419,79) (MB x11%/2),dejando constancia que para

efectuar tal regulación se han tenido en consideración, naturaleza, extensión y resultado

de las tareas desarrolladas por sus beneficios. Art. 6,8,31 y cctes L.A.) Cúmplase con la

ley 869.-

VI.- Regístrese y notifíquese.